

13 września 2007



Negocjacje z Komisją Europejską

W Brukseli zakończyła się druga tura negocjacji w sprawie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. W najbardziej kontrowersyjnej sprawie budowy lotniska w Obicach Unia powoła własnego eksperta.

W Brukseli zakończyła się druga tura negocjacji w sprawie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. W najbardziej kontrowersyjnej sprawie budowy lotniska w Obicach Unia powoła własnego eksperta. W rozmowach z przedstawicielami Komisji Europejskiej samorząd województwa reprezentowali członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marcin Perz i Marek Gos.

Reprezentacja województwa, uzupełniona przez prezydenta Kielc Wojciecha Lubawskiego, przekonywała Komisję Europejską o słuszności dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego budowy Regionalnego Portu Lotniczego w Obicach pod Kielcami. Jest to kluczowe przedsięwzięcie zapisane w naszym RPO. Samorząd województwa na budowę lotniska chce przeznaczyć 39 milionów euro.

Po pierwszej turze rozmów z przedstawicielami Komisji Europejskiej budowa lotniska była jedynym poważnym punktem spornym. Unijni oficjele dotychczas dość sceptycznie podchodzili do kwestii regionalnego lotniska w Obicach, nie mając przekonania do ekonomicznego uzasadnienia tego przedsięwzięcia. Również rozmowy w Brukseli nie przyniosły jednak ostatecznego rozstrzygnięcia.

Jak informuje **Marcin Perz**, członek zarządu województwa, negocjatorzy ze strony Komisji Europejskiej, z Manfredem Beschelem na czele, stwierdzili, że chcą powołać niezależnego eksperta, który ocenić ma projekt budowy lotniska. Od unijnego eksperta zależeć będzie ostateczna decyzja w sprawie wpisania i finansowania tego przedsięwzięcia z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Wyłoniony przez Komisję Europejską niezależny ekspert będzie miał 10 dni na przygotowanie wstępnej ekspertyzy dotyczącej m.in. ekonomicznego uzasadnienia budowy portu lotniczego. Jeśli nie da ona jednoznacznej odpowiedzi na pytanie o zasadność inwestycji, ekspert będzie miał czas na końca października na jej uściślenie. Przedstawiciele

samorządu województwa chcą, by unijny ekspert odwiedził nasz region i naocznie przekonał się o konieczności powstania pod Kielcami regionalnego lotniska.

- Poza tą jedną wciąż sporną kwestią, pozostałe zapisy Regionalnego Programu Operacyjnego zostały uzgodnione - mówi **Marcin Perz**, członek Zarządu Województwa. - Sam dokument uzyskał bardzo dobrą ocenę unijnych negocjatorów, został uznany za jeden z najlepszych w Polsce.

- Spotkanie przebiegało w bardzo dobrej atmosferze. Podpisaliśmy protokół uzgodnień. Wypadliśmy naprawdę bardzo dobrze. Natomiast w sprawie lotniska ruch należy teraz do prezydenta Lubawskiego. Musi przedstawić konkretne dokumenty, przede wszystkim studium wykonalności - dodaje **Marek Gos**, również uczestniczący w brukselskich negocjacjach.

Regionalny Program Operacyjny dla województwa świętokrzyskiego ma być ostatecznie podpisany pod koniec października. Wówczas planowane jest przyjęcie przez rząd regionalnych programów operacyjnych dla wszystkich województw.